
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от сентября 2024 года № Л5
с. Кыра

О внесении изменений в Устав муниципального района 
«Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом № 414-ФЗ от 21.12.2021 «Об 
общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно
оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации»», руководствуясь 
ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет 
муниципального района «Кыринский район», решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Кыринский район», 
принятый решением Совета от 03.09.2014 № 136 следующие изменения:

1.1. Пункт 27 части 1 статьи 8 признать утратившим силу.
2. Направить данное решение главе муниципального района 

«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район» и в 
территориальный орган уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ононская правда», 
обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский 
район», разместить в сетевом издании «Ононская правда» 
https://ononews.info/,Ha официальном сайте муниципального района 
«Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель Совета муниципального района 
«Кыринский район»

Глава муниципального района 
«Кыринский район»

https://ononews.info/,Ha

